
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
COMUNE DI PONTESTURA 

Provincia   d i   Alessandr ia  
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 89 

 
 
Oggetto: 
 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER CORTOMETRAGGIO 
"L'ULTIMA FOTOGRAFIA" 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTINOVE del mese di LUGLIO alle ore venti e 
minuti venticinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME Presente 

1. BENETAZZO Matteo - Sindaco  Sì 

2. PICCALUGA Antonio - Vice Sindaco  Sì 

3. DOMANDA Grazia Maria - Assessore  Sì 

Presenti: 3 

Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale, SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BENETAZZO Matteo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con nota acquisita al prot. comunale n. 3762 in data 22/07/2024 la Sig.ra Loredana Butti, in 
qualità di Fondatrice e Direttrice Artistica di “PRIMOSTUDIO” con sede in Via Lazzaretto n. 17 in Milano, 
ha chiesto il patrocinio comunale gratuito per il progetto CORTOMETRAGGIO “L’ULTIMA 
FOTOGRAFIA”, in cui verranno utilizzate immagini di alcune opere dell’artista Enrico Colombotto Rosso 
appartenenti al deposito museale comunale; 
 
PRECISATO che l’interessata, con la stessa nota, ha chiesto altresì la possibilità di realizzare riprese 
cinematografiche all’interno del palazzo comunale; 
 
CONSIDERATA l’iniziativa importante a livello culturale e sociale e meritevole quindi di approvazione; 
 
RITENUTO voler concedere il patrocinio non oneroso per l’iniziativa, inteso anche come autorizzazione alle 
riprese cinematografiche all’interno del palazzo comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 
VISTO il parere favorevole del Segretario comunale, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., che si inserisce nella presente deliberazione così da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
DI CONCEDERE il patrocinio non oneroso alla Sig.ra Loredana Butti, in qualità di Fondatrice e Direttrice 
Artistica di “PRIMOSTUDIO” con sede in Via Lazzaretto n. 17 in Milano, per la realizzazione del progetto 
CORTOMETRAGGIO “L’ULTIMA FOTOGRAFIA”, in cui verranno utilizzate immagini di alcune opere 
dell’artista Enrico Colombotto Rosso appartenenti al deposito museale comunale; 
 
DI CONCEDERE altresì il patrocinio gratuito inteso come autorizzazione alle riprese cinematografiche 
all’interno del palazzo comunale; 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile per l’urgenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
(Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 F.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo F.to BENETAZZO Matteo 
   
 
 

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
(Art. 49, comma 1 ed art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Vista la regolarità tecnica ed appurata la correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, 
esprime PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del presente provvedimento deliberativo, in quanto 
conforme alle disposizioni di legge vigenti. 
 

Lì, 29/07/2024  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 – Art. 32, comma 1 della Legge n. 69/2009) 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi 
nel sito informatico di questo Comune accessibile al pubblico e diventa esecutiva: 

 dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 immediatamente (art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Lì, 11/10/2024 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to BARGERO Christian 
R.P. n.  
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

Pontestura, li  

 
 

L'Istruttore Amministrativo 

 

_________________________


